
                                                                        VOL-41 ＮO.１ 

                                                                       ２０２１年１月 

                                                                       （通巻２９１号） 

埼玉県ｻｲｸﾘﾝｸﾞ協会 〒330-0074 さいたま市浦和区北浦和5-6-5 埼玉県浦和合同庁舎別館 

                       TEL/FAX 048-824-2711  E-mail  sca_mailjp@yahoo.co.jp 

                       U R L  http://saitama-cycling.info 

     

新年のご挨拶 

  埼玉県サイクリング協会 会長  

 村井英樹(衆議院議員) 

 新年明けましておめでとうございます。皆様におかれましては、お健やかに新春をお迎

えのことと存じます。 

 2020年は年明けから新型コロナウイルス感染症が猛威を振るい、国内外に大きな影響を与えた年となりまし

た。会員の皆様におかれましても、日常生活の中で様々なご苦労があったかと存じます。 

本協会でも、上半期の活動はほとんど中止せざるを得ませんでしたが、様々な制約のある中、昨年10月、感

性拡大防止対策に万全を期した上で、半年ぶりのイベントとなる「ハーフセンチュリーラン」を開催し、無事

多くの皆様にサイクリングを楽しんでいただくことができました。多くのサイクリング愛好家の皆様が心待ち

にしていたイベントの再開であり、ご参加いただいた皆様にも大変喜んでいただけました。 

これもひとえに感染拡大防止対策に工夫を凝らしてご対応いただいた関係者の皆様をはじめ、会員の皆様の

ご支援とご協力によるものであり、改めてこの場を借りて御礼申し上げます。 

未だ感染収束のめどが立たない状況ではありますが、そのような中で、私たち自身が元気に暮らしていくた

めにも、日光を浴び、新鮮な空気を吸いながらサイクリングをすることは、健康維持に非常に有効な手段です。 

私も国政の場において、新型コロナウイルス感染症対策をはじめとする諸課題に全力で取り組むと共に、引

き続きサイクリングを通じて健康長寿で豊かな社会をつくっていけるよう、全力で県内外の皆様にサイクリン

グの魅力を伝えて参ります。 

 最後に、会員の皆様の益々のご活躍を祈念し、SCAに対する温かいご支援に改めて感謝申し上げて、新年のご

挨拶とさせて頂きます。 

 

〇マップリーディング終了 

 恒例の県民体育大会・マップリーディング大会が11月15日（日）、協会指定コースで開催されました。 

今回は距離を短くしたのと質問を優しくしたので、全員がペナルティ無しでした。 

 



 ＜一般の部＞                   ＜女子の部＞ 

優勝 田中 伸行                 優勝 川島 恵子                  

 ２位  小野崎繁幸                 2位 松永 美和 

３位 清水 利明 

 

○新春サイクリング 

 恒例の新年走りはじめのサイクリングを実施します。 

 日 時 令和３年１月17日（日） 雨天中止 

 集 合 ９時 合同庁舎別館前 ＊９時30分にはｽﾀｰﾄします。 

 コース 庁舎→東泉寺・三島神社→文珠寺→片柳（筆塚・花塚）→クラシック館→庁舎（約20ｋｍ） 

 

○自転車に乗れない人の自転車教室おわる 

 さいたま市レクリエーション協会・さいたま市サイクリング連盟主催の乗れない人の自転車教室が12月13日（日）、

大宮体育館及びサブグラウンドで開催され15人が挑戦しました。 

 

 

 

 

 

 

 

○埼玉県青少年団体連絡協議会研修会案内 

 日 時 令和３年２月20日（土）14:00～ 

 会 場 すこやかプラザ会議室  

 内 容 講演：こども貧困と地域づくり 

講師：靑砥 恭 （さいたまユースサポートネット） 

○西来るフェスタ 

３月14日（土）市西区主催による表記大会が開催される予定です。＊詳細が決まり次第お知らせします。 

 

≦事務局だより≧ 

□令和２年度の会員受付は２月から行います。保険は2020年度と同じ金額・保障となります。 

【編集後記】 

□コロナに明け暮れた１年であった。国民に自粛自粛と言いながら、多人数のパーティや会食をする方達は本当に私た

ちのことを考えていてくれるのだろうか。また嘘がまかり通る世の中になり、「オオカミ少年」のことを思い出させる

昨今である！！本年は誠心誠意をもってすべてに対応してもらいたい。 

まずは地図を写すことから  一般の部優勝者  女子の部優勝者 


